
ы
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация города Благовещенска
Амурской области

28.01.2021 № 274
Г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок предоставления бесплатного питания детям 
из малообеспеченных семей, обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях города Благовещенска, утвержденный 
постановлением администрации города Благовещенска от 18.02.2013 № 542

В целях соблюдения равенства прав обучающихся 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Порядок предоставления бесплатного питания детям из 
малообеспеченных семей, обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях города Благовещенска, утвержденный 
постановлением администрации города Благовещенска от 18.02.2013 № 542 
(в редакции постановления администрации города Благовещенска от 
08.05.2020 № 1387) (далее -  Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2 раздела III Порядка изложить в следующей редакции:
«3.2. Стоимость питания для детей из малообеспеченных семей, в том

числе сухого пайка, составляет 63 рубля 00 копеек в день на одного ребенка.
Стоимость питания, в том числе сухого пайка, в соответствии с 

настоящим пунктом включает только стоимость продуктов питания без учета 
стоимости услуг по организации питания детей из малообеспеченных 
семей.».

1.2. В пункте 4.2 раздела IV Порядка слова «и стоимости питания, 
установленной пунктом 3.2 настоящего Порядка» заменить словами 
«стоимости питания, установленной пунктом 3.2 настоящего Порядка, и 
услуг по организации питания обучающихся».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Благовещенск», распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 27.01.2021, и подлежит размещению в 
официальном сетевом издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска х  Имамеев


